404.

Roma, 30 . VII . 1647.

Monendus a Nuntio est Petrus Saracenus, ut apud Ep. Chelmensem permaneat, et ne Ruthenos ad Ritum Latinum hortetur.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 17, fol. 467rv, nr. 21.

CONG. 65 — Die 30 Iulii 1647 (f. 461).

Fuit Congregatio de Propaganda Fide, in Collegio de Propaganda, cui interfuerunt octo Cardinales, videlicet: Capponius, Cornelius, Pallottus, Brancatius, Caraffa, Iustinianus, Estensis, et Sfortia et R. P. D. Lanuvius.

Referente eodem Emin.mo D. Card. Justiniano litteras Petri Saraceni,²⁶⁷ et Episcopi Samogitiae, qui eum cum sufficienti provisione ad suum servitium conducere desiderat, quia Episcopus Chelmensis ruthenus unitus, pro cuius schola fuit destinatus in Russiam, ob suam paupertatem non potest eum de necessariis providere, Sacra Congregatio iussit scribi Nuntio Poloniae, ut nomine Sacrae Congregationis dictum Petrum moneat ad permanendum in sua vocatione, quando ab Episcopo Chelmensi, vel a Metropolitana unito ei de necessariis (f. 467v) ad victum, et vestitum provideatur, sin minus licentiam ei impartiat ad servitium Episcopi Samogitiae transeundi, et casu quo remaneat apud Ruthenos, caveat, ne ad ritum latinum Ruthenos hortetur.

405.

Roma, 24 . VIII . 1647.

Supsidium pro P. Samuele, OSBM, in patriam redeunte.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 17, fol. 490-491 (extra congregationem).

Die 24 Augusti 1647(f. 490).

Relatis Emin.mo D. Card. Capponio, quae circa computa, et rationes a D. Cosmo Rectore Collegii de Propaganda Fide redditas coram Emin.mo D. Card. Brancatio, munus Mensarii Cardinalis impediti obeunte die 21 huius Mensis, Eminentia Sua mandavit solvi d. D. Rectori scuta 162. 40 monetarum, quae impendit (f. 490v) in sex mensibus primis huius anni, ultra eam summam, quae illi fuit in pluribus vicibus soluta, ut Creditoribus Collegii satisfacere possit.

Item iussit scribi D. Christophoro Storano, ut Patri Magistro Venantio, Ord. Min. Convent., in Vallachiam loco Fratris Francisci de Castro iuxta Decretum Sacrae Congregationis remittendo scuta 40 monetarum alias dicto Fratri Francisco decreta pro viatico solvat, et scuta 33.1/3 provisionis ei debitae pro presenti anno 1647.

Praeterea mandavit Patri Samueli, Monacho rutheno unito, Alumno Collegii de Propaganda Fide in Russiam finitis iam studiis cum Brevi, et aliis expeditionibus pro visitatione Ruthenorum unitorum, iuxta Sacrae Congregationis, et S. D. N. Decreta ab Episcopo Samogitiae facienda (f. 491), remittendo, scuta 80 monetarum pro viatico attenta commoditate, quam idem Pater Samuel habebit, si Provinciali Dominicanorum Ruthenorum, antequam habeatur Congregatio de Propaganda Fide, Roma in Russiam discessuro associetur.